
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33346 Segunda-feira, 03 DE ABRIL DE 2017

Dívida Ativa e Fernanda Jorge Sequeira Rodrigues, identidade 
funcional nº 55589643/1, na Procuradoria Civil, Trabalhista e 
Administrativa, onde passarão a exercer suas funções, a contar 
de 01.04.2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 162505

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 198/2017-PGE.G., 31 de março de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Laurimarcio da Cruz Figueira, Assistente 
Administrativo, Id. Funcional nº 57215238/1, portador do CPF 
n° 632.957.922-91, Suprimento de Fundos no valor de R$ 
1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1424.6806 – 339039 – R$ 1.500,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 162678

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 107 /2017 – DE 31 DE MARÇO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 de 
02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/123487;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora MARIA DA LUZ LEAL PENA, Id. 
Funcional nº 3152944 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tada na GERÊNCIA DO SISTEMA DE 
MATERIAL E SERVIÇOS – SIMAS/DGL/SEAD, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio no período de 15 de Maio de 2017 a 13 de Junho 
de 2017, referente ao triênio 30 de Junho de 2000 a 29 de Junho 
de 2003.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 31 DE 
MARÇO DE 2017.
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 162729
Portaria nº 105 /2017 – DE 30 DE MARÇO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 de 
02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/129342;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora DIANA COELI PAES DE MORAES, Id. 
Funcional nº 181412/1 ocupante do cargo de TÉCNICO “A” lo-
tada na COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO – CADM/SEAD, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03 de abril de 
2017 a 02 de maio de 2017, referente ao triênio 14 de Julho de 

2007 a 13 de Julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 30 DE 
MARÇO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 162465
Portaria nº 106/2017 – DE 31 DE MARÇO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 de 
02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32.686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/100704;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor PAULO EDSON DO NASCIMENTO, Id. 
Funcional nº 2100 / 1 ocupante do cargo de ADMINISTRADOR, 
lo tado na COORDENADORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS – 
CCON/DAF/SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período 
de 03 de Julho de 2017 a 01 de Agosto de 2017, referente ao 
triênio 20 de Fevereiro de 2005 a 19 de Fevereiro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 31 DE 
MARÇO DE 2017.
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 162720
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 
NÍVEL SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 
DE POLÍCIA CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 202 
Nº 28/2017 – SEAD/PCPA, 31 DE MARÇO DE 2017
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, 
representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA CIVIL 
DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado 
tornam público o resultado preliminar da Peça Processual, 
em cumprimento a decisões judiciais, conforme abaixo:
1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA PEÇA PROCESSUAL 

INCRIÇÃO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

6500269 EDUARDO AUGUSTO GONCALVES DE MOURA 6,6 Reprovado

6400655        JORGE DAVID DA SILVA CARVALHO JUNIOR 7,6 Aprovado

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
3.1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado 
preliminar da Peça Processual, no prazo de 04/04 a 
05/04/2017 nos termos do item 5 do Edital de abertura do 
Certame. 
3.2. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
Belém, 31 de março de 2017.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
DE NÍVEL SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE 
INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE 
POLÍCIA CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C-203
EDITAL Nº 36/2017 – SEAD/PCPA, 31 DE MARÇO DE 2017.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, 
representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA CIVIL 

DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado 
Geral tornam pública a convocação para o Exame Psicológico, em 
cumprimento a decisão judicial, conforme abaixo:
Cargo: S02 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL – EPC
Local de Prova: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 
– UEPA  - CAMPUS CCSE ( ENTRE A RUA DO UNA E 
MUNICIPALIDADE)
Endereço: TRV DJALMA DUTRA, S/N - TELEGRAFO - BELÉM 
- PA
Data da Prova: 21/05/2017 
Hora da Chegada: 08h30 
Início da Avaliação: 09h

Inscrição Nome

1460854 DEON DENNER SILVA DE OLIVEIRA

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
2.1. O candidato deverá  comparecer  ao  local  indicado  no 
presente  Edital  de  Convocação  com antecedência mínima de 
30 (trinta) minutos do horário fi xado para seu início, munido de 
documento 
ofi cial, original, de identidade, caneta esferográfi ca de corpo 
transparente de tinta azul ou preta e 2 (dois) lápis pretos nº 2. 
2.2. Nas horas que antecedem o Exame Psicológico os candidatos 
deverão observar os seguintes cuidados:
 Dormir bem na noite anterior, sendo desejável pelo 
menos oito horas de sono;
 Alimentar-se adequadamente no café da manhã e 
almoço, se for o caso, com uma refeição leve e saudável;
 Evitar a ingestão de bebidas alcoólicas.
2.3 Os requisitos do perfi l psicológico foram desenvolvidos com 
base nas atribuições dos cargos estabelecidas no art. 34 da 
Lei Complementar nº 022, de 15 de março de 1994 conforme 
disposto no subitem 4.5.6.3 do edital do Certame. 
2.4. Os candidatos deverão observar todas as instruções 
contidas no subitem 4.5 do referido Edital.
2.5. O presente Edital entrará em vigor na data de sua 
publicação.
Belém, 31 de março de 2017.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 162820

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 043 de 30 de Março de 2017

O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 

suas atribuições;
Considerando que contém no Processo nº 090/2017, 
especialmente o Memorando nº 024/2017, que trata da solicitação 
de complemento de diárias ao servidor desta Autarquia.
Resolve:
Conceder, ao servidor, LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA, matrícula 
n.º 5596076/6, Presidente da Autarquia, 01 (uma) diária, pelo 
deslocamento à cidade de SÃO PAULO/SP, que acontecerá nos 
dias 29.03.2017 a 30.03.2017. Objetivo: para participar de 

reunião na Imprensa Ofi cial do Estado de São Paulo IMESP, a fi m 

de tratar assunto de interesse desta autarquia, naquela cidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente.
Protocolo: 162697


